Tres

Tres mihi sunt nati contagia nostra secuti:
 Cætera fac curæ sit tibi turba palam:
 Sunt quoque mutata ter quinque volumina formæ,
 Carmina de domini funera raptâ sui,
 Illud opus potuit, si non prius ipse perissem,
 Certius à summâ nomen habere manu,
 Nunc incorrectum populi pervenit in ora:
 In populi quicquam si tamen ore meum est.
 Hoc quoque nescio quid nostris appone libellis,
 Diverfo missum quod tibi ab orbe venit.
 Quod quicumque leget, (si quis leget) æstimet ante
 Compositum quo sit tempore, quoque loco,
 Equus erit scriptis; quorum cognoverit esse
 Exilium tempus, barbaricæque locum.
 Inque tot adversis carmen mirabitur ullum
 Ducere me tristi sustinuisse manu.
 Ingenium fregere meum mala: cujus & ante
 Fons infecundus parvaque vena fuit.
 Sed quæcunque fuit, nullo exercente refugit,
 Et longo perit arida facta situ.
 Non hic librorum, per quos inviter alarque,
 Copia, pro libris arcus & arma sonant.
 Nullus in hæc terrâ, recitem si carmina, cujus
 Intellecturis auribus utar, adest,
 Nec quo secedam locus est, custodia muri
 Submoyet infestos clausaque porta Cetas.
 (Sape aliquid verbum quaro, nomenque, locumque:
 Nec quisquam est, à quo certior esse queam.)
 Dicere sape aliquid conanti (turpe fateri)
 Verba mihi desunt; dediticique loqui.
 Threicio Scythicoque serè circumsonor ore:
 Et videor Geticis scribere posse modis.
 Crede mihi; timeo ne sint immista Latinis,
 Inque meis scriptis Pontica verba legas.
 Qualemcunque igitur veniam dignare libellum:
 Sortis & excusa conditione meæ,

Iii 7

P. OVI-

P. OVIDII NASONIS

TRISTIUM

LIBER QUARTUS.

ELEGIA I.

Siqua meis fuerint, ut erunt, vitiosa libellis;
Excusata suo tempore, lector, habe.
Exsul eram; requiesque mihi, non fama petita
est:

Mens intenta suis ne foret usque malis.
Hoc est cur cantet vincus quoque compede fossor, 5
Indocili numero cum grave molliet opus;
Cantet & innitens limosæ pronus arenæ
Adverso tardam qui trahit amne ratem.
Quique refert pariter lentos ad pectora remos,
In numerum pulsâ brachia versat aquâ. 10
Fessus, ut incubuit baculo, saxove resedit
Pastor; arundineo carmine mulcet oves.
Cantantis pariter, pariter data pensa trahentis
Fallitur ancilla decipiturque labor,
Fertur & abductâ Lyrnesside tristis Achilles 15
Hæmorrhâ curas attenuasse lyrâ.
Cum traheret silvas Orpheus & dura canendo
Saxa; bis amissâ conjuge mæstus erat.
Me quoque Musa levat Ponti loca iussa petentem.
Sola comes nostræ perstitit illa fugâ. 20
Sola nee insidias, Threci nec militis ensem;
Nec mare, nec ventos, barbariemque timet.
Scit quoque, cum peris, quis me deceperit error;
Et culpam in factis, non scelus, esse meo.
Scilicet hoc ipso nunc æqua, quod obfuit antè, 25
Cum mecum juncti criminis acta rea est.